
CONSORZIO dei SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI del CHIERESE 
Sede Legale:  Via Palazzo di Città, 10 
Sede Amministrativa: Str. Valle Pasano, 4  10023 CHIERI (TO) 
                 P. iva 07305160017 
          Tel. 011 / 942.71.36  Fax 011 / 942.70.22 
www.servizisocialichieri.it                     e-mail: segreteria@cssac.it 
 

 

DECRETO N. 2 DEL 28/09/2018 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO DI 
COMMA 1, D.LGS. 267/2000: NOMINA DEL DIRETTORE DEL CONSORZIO DEI SERVIZI 
SOCIO ASSISTENZIALI DEL CHIERESE  C.S.S.A.C. 

 

IL PRESIDENTE 

PREMESSO CHE: 

- 
ha espresso il proprio indirizzo circa la nomina del Direttore del Consorzio in sostituzione 

 anticipatamente 
dimissioni per collocamento a riposo con decorrenza dal 01/10/2018; 

- Il Consiglio di Amministrazione, con deliberazione n. 28 del 19/07/2018, ha disposto di procedere 
e contratto di lavoro a tempo 

 

- con Determinazione direttoriale n. 121 del 23/07/2018 
pubblico di procedura selettiva finalizzata al conferimento di incarico dirigenziale ex art. 110, 
comma 1, D.Lgs. 267/2000 per la nomina del Direttore del Cssac  Consorzio dei Servizi Socio 

 

- 
istituzionale per 30 giorni a partire dal 26/07/2018 ed è stato altresì trasmesso in pari data ad un 
congruo numero di enti pubblici della Regione Piemonte; 

- entro il termine di scadenza del 25/08/2018 sono pervenute a questo Ente n. 9 domande di 
partecipazione alla selezione; 

- il Consiglio di Amministrazione, con deliberazione n. 30 del 28/08/2018, ha nominato la 
Commissione selezionatrice nelle perso , D.ssa Raffaela Guercini, del 
Segretario consortile, Dott. Daniele Palermiti e, in qualità di componente esterno, del Direttore del 
Consorzio Cisa7 di Gassino Torinese, Dott. Antonio Russo; 

- la Commissione selezionatrice, nelle sedute del 05/09/2018 e del 06/09/2018, 



ha esaminato le istanze di partecipazione e ha ammesso alla procedura selettiva tutti i 
candidati; 

 ha svolto il raffronto quali-quantitativo dei curricula presentati così come previsto 
; 

 ha svolto i colloqui individuali, al termine di ognuno dei quali ha elaborato il profilo di 
idoneità del candidato rispetto alla posizione da ricoprire; 

 a conclusione di tutti i colloqui ha stilato 
Cda ai sensi della deliberazione n. 28/2018 sopra citata; 

- il Consiglio di Amministrazione, con deliberazione n. 32 del 24/09/2018, recepiti gli atti della 
Commissione selezionatrice ed esaminata la documentazione presentata dai candidati, ha ritenuto di 
individuare la figura più idonea a ricoprire il ruolo di Direttore consortile nella persona della D.ssa 
Rita Rossana GIACALONE in quanto presentante un 
profilo ottimo sulla base delle competenze previste dal bando ed in relazione alla conoscenza del 
territorio, maturata quale funzionario responsabile di questo Ente in un periodo di oltre venti anni, 

 

- ui proporre la nomina a Direttore è stata portata 
 

CONDIVISA e fatta propria la motivazione del Cda su riportata; 

RITENUTO, ai sensi l D.Lgs. 165/2001, 
nonché del principio espresso dalla Corte di Cassazione - Sezione Lavoro - con sentenza n. 478 del 

in anni tre con decorrenza dal 01/10/2018; 

CONSIDERATO che, ai sensi e per gli effetti dell  e 
19, commi 5-bis e 6, del D.Lgs. 165/2001, i dipendenti delle pubbliche amministrazioni di cui 

determinato devono essere c
di servizio, per il periodo di durata di tali incarichi; 

DATO ATTO che la D.ssa Rita Rossana Giacalone è attualmente dipendente di questo Consorzio 
con contratto a tempo pieno e indeterminato, attribuzione di responsabilità di Area e di indennità di 
posizione organizzativa; 

VISTI gli artt. 109 e 110 del D.Lgs. n. 267/2000,  D.Lgs. 165/2001, la L.R. n. 1 del 
08/01/2004; 

dello Statuto consortile, applica le disposizioni 
relative al personale degli enti locali; 

VISTI i C.C.N.L. di categoria per i dirigenti degli Enti Locali; 

VISTI lo Statuto Consortile e degli uffici e dei servizi; 

DECRETA 

1. di nominare la D.ssa Rita Rossana GIACALONE, nata a Torino il 02/02/1956, Direttore del 
Consorzio dei Servizi Socio Assistenziali del Chierese; 

2. di stabilire che il suddetto incarico abbia durata triennale a decorrere dal 01/10/2018; 
3. di formalizzare la nomina mediante la stipula di contratto individuale di lavoro; 



4. di collocare la D.ssa Giacalone in aspettativa non retribuita, con riconoscimento 

comma 5, D.Lgs. 267/ -bis e 6, del D.Lgs. 165/2001 e fino alla 
conclusione del presente incarico; 

5. di attribuire al Direttore sopra nominato il trattamento economico previsto dai CCNL vigenti 

retribuzione di posizione e la retribuzione di risultato correlata al raggiungimento degli 
obiettivi; 

6. azione nella 

33/2013.  
 
Chieri, 28/09/2018 

IL PRESIDENTE DEL CONSORZIO 

Giovanni GHIO 


